



## دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

دبیر خانه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان

شماره: شماره\_

تاریخ: تاریخ\_

پیوست: پیوست\_

اولین جلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان، راس ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۱/۳/۱۰ به ریاست حجت الاسلام و المسلمین انصاری معاون محترم سیاسی امنیتی استاندار و با حضور جناب آقای حقیقی مقدم فرماندار محترم قم، پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید در محل تالار امام رضا (ع) استانداری برگزار گردید.

### دستور اول: گزارش تمهیدات استانی پیش بینی شده در حوزه سلامت با توجه به وجود مناسبت های مهم سالگرد ارتحال امام (ره) و ۱۳ رجب.

در ابتدا آقای دکتر حجازی ریاست دانشگاه علوم پزشکی و دبیر کارگروه سلامت استان ضمن عرض خیر مقدم حضور معاون محترم سیاسی امنیتی استاندار، فرماندار محترم و مدعوین گرامی جلسه، توضیحاتی را در خصوص دستور اول ارائه نمودند. در ادامه آقای دکتر باقری رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی، گزارشی از وضعیت آمادگی سازمانهای امدادی و پشتیبانی استان بویژه اورژانس ۱۱۵ و جمعیت هلال احمر استان را جهت همراهی و پشتیبانی زائرین و مسافرن اسکان یافته و عبوری استان در این ایام مهم را ارائه نمودند. آقای دکتر رفیعی مدیرکل دامپزشکی استان نیز از آمادگی اداره کل دامپزشکی جهت نظارت بر عرضه فرآورده های خام دامی در این ایام خبر دادند.

آقای دکتر محمدیان ریاست مرکز بهداشت استان با توجه به شیوع فصل گرما و ازدحام جمعیت در ایام تعطیل پیش رو و تهدیدات بیماری وبا، متذکر شدند سال گذشته تعداد ۱۱۸۷ مورد بیماری التور در کشور ثبت گردیده که از این تعداد ۱۳۷ مورد آن مربوط به استان قم می باشد. ایشان علاوه به عواملی نظیر موقعیت جغرافیایی استان، حضور اتباع و مهاجرین و اسکان های غیرقانونی و ورود سبزی های آلوده به استان، مساله عرضه یخ غیر بهداشتی را یکی از مسایل مهم و تاثیرگذار در شیوع بیماری التور در استان برشمردند که جا دارد با توجه به پیگیری های قبلی و دستورات اکید استاندار معزز در خصوص راه اندازی کارخانه یخ بهداشتی در استان، در این راستا اقدام راهبردی انجام گیرد.

در ادامه حجت الاسلام و المسلمین انصاری معاون محترم سیاسی امنیتی استاندار ضمن تشکر از تمهیدات پیش بینی شده ویژه این ایام مهم که با حضور کاروان عبوری تشیع شهدای گرانقدر گمنام در استان همزمان گردیده است، تاکید نمودند با توجه به تلاقی مناسبتها در این ایام و به تبع آن سنگینی مدیریت و پاسخگویی به نیازهای ایجاد شده، بایستی آمادگی و تدابیر وسیعی پیش بینی شود و از سطوح خارج استانی و وزارتی نیز مساعدت های لازم جلب شود.

ایشان همچنین بحث تامین یخ بهداشتی را بسیار مهم و ضروری دانستند و تاکید نمودند با توجه به استقبال اخیر بخش خصوصی در این زمینه، پیگیری لازم بعمل آید تا به نتیجه برسد.

آقای حقیقی مقدم فرماندار محترم نیز کمبود یخ بهداشتی در استان را با توجه به شرایط ویژه استان مقدس قم را یک اولویت مهم برشمردند.



## دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

دبیر خانه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان

### مصوبات:

- ۱- سیاستها و راهبردهای مرکز بهداشت استان جهت کنترل بیماری التور به دستگاههای اجرایی استان ارسال گردد و کلیه دستگاههای اجرایی محترم، گزارش عملکرد خود را به مرکز بهداشت استان و دبیرخانه کارگروه سلامت ارسال نمایند.
- ۲- در راستای اطلاع رسانی وسیع نسبت به بیماری التور، شهرداری مجوز نصب ۳۰ تخته بنر در سطح شهر و اماکن پر تردد استان را به صورت رایگان صادر نمایند.
- ۳- با توجه به نیاز استان و اثرات عرضه یخ غیر بهداشتی بر سلامت عمومی، مرکز بهداشت استان موضوع تاسیس کارخانه یخ بهداشتی در استان را تا رسیدن به نتیجه نهایی پیگیری نماید و گزارش پیشرفت کار و موانع موجود را در جلسه بعدی کارگروه سلامت و امنیت غذایی استان ارائه نماید.
- ۴- باتوجه به تایید مدیرکل محترم جهاد کشاورزی در خصوص وجود برخی مناطق محدود کاشت سبزی با آب های آلوده در سطح استان، تیم مشترکی متشکل از مرکز بهداشت استان، جهاد کشاورزی و سایر دستگاههای اجرایی موثر با محوریت مرکز بهداشت استان، در این خصوص اقدام مقابله ای را بعمل آورند.

### ○ دستور دوم: بررسی وضعیت شیوع «تب گرمه کنگو-CCHF» در استان

آقای دکتر محمدیان معاون بهداشتی دانشگاه و رئیس مرکز بهداشت استان گزارش مفصلی را شامل شرح بیماری، علائم و میزان مرگ و میر آن را ارائه نمودند و آمار ابتلا به این بیماری در سال ۱۳۹۰ در جمعیت استان را ۵ مورد قطعی اعلام کردند. ایشان تهیه برنامه عملیاتی و برنامه استراتژیک، برگزاری کلاس های آموزشی در روستاها، توزیع پمفلت آموزشی در روستاها، دهکده سلامتی و ...، توزیع پمفلت در کلیه مراکز بهداشتی درمانی دولتی، خصوصی و خیریه، درج مقاله در جراید، ارسال پیام های بهداشتی به ادارات، مصاحبه رادیویی در برنامه سلام زندگی، تشکیل جلسه با اداره کل دامپزشکی در راستای هماهنگی های بین بخشی، تهیه داروهای مورد نیاز، راه اندازی سیستم پورتال، پیگیری نتیجه آزمایشات بیماران مشکوک، نمونه گیری از بیماران (۳ نوبت طی ۱۵ روز)، ارسال نمونه های تهیه شده به آزمایشگاه انستیتو پاستور ایران را از جمله اقدامات مرکز بهداشت استان در سال جاری برشمردند.

آقای دکتر رفیعی مدیرکل دامپزشکی استان نیز در ادامه، شیوع این بیماری را خطرناک دانستند و عدم رعایت بهداشت و پوشش وسایل حفاظتی توسط پرسنل کشتارگاه دام و تردد افراد متفرقه منجمله صاحبان دام تا مرحله کشتار در کشتارگاه را از جمله عوامل موثر در انتشار بیماری برشمردند. ایشان سمپاشی ۳۸۲۵۰ راس دام و ۲/۵ میلیون مترمربع محل های نگهداری انواع دام در سطح استان را از جمله اقدامات اداره کل دامپزشکی در سال جاری برشمردند.

### مصوب گردید:

- ۱- کارگروه مشترکی متشکل از دانشگاه علوم پزشکی، اداره کل دامپزشکی و اداره کل جهاد کشاورزی با محوریت اداره کل دامپزشکی استان تشکیل گردد و گزارش مبسوطی را در خصوص وضعیت کشتارگاه به همراه راه کارهای پیشنهادی تنظیم و در جلسه بعدی کارگروه ارائه گردد.



## دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم

دبیر خانه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی استان

- ۲- با محوریت فرمانداری قم جلسه ای با حضور دستگاههای اجرایی مرتبط جهت اجرایی نمودن "طرح پیش سرد لاشه" برگزار گردد.
- ۳- با محوریت فرمانداری قم جلسه ای با حضور دستگاههای اجرایی مرتبط جهت جمع آوری دام و تعطیلی اماکن دامی در سطح شهر برگزار نماید.
- ۴- مدیران کشتارگاه های شهرداری و پرتو ملزم به کنترل و رعایت اصول بهداشت و پیشگیری از بیماری تب برفکی کریمه کنگو و اجرای دستورالعمل های ابلاغی از طرف اداره کل دامپزشکی و مرکز بهداشت استان باشند.

### ○ دستور سوم: بررسی اجرای طرح پزشک خانواده در استان (طرح ۰۲)

پس از معرفی طرح پزشک خانواده توسط کارشناس مرکز بهداشت استان در ادامه آقای دکتر حجازی رییس دانشگاه علوم پزشکی، جلوگیری از هزینه تراشی و ارتقاء کیفیت درمان را از مزایای مهم اجرای طرح پزشک خانواده برشمردند اما پیچیدگی و وسعت طرح و وجود برخی نارسایی های اجرایی در طرح منجر به چالش هایی خواهد گردید که پیشنهاد می گردد بصورت فاز بندی و در بیش از یکسال بطور کامل عملیاتی گردد.

در ادامه آقای دکتر قدیر رییس سازمان نظام پزشکی استان، این طرح را طرح خوبی دانستند که اجرای آن در استان نیازمند بسترسازی می باشد لذا ابتدا بطور پایلوت اجرا و سپس گام به گام بطور کامل اجرا شود. ایشان اجرای یک مرحله ای طرح را با توجه به تاثیر مستقیم بر فعالیت گروههای مختلف فعال در عرصه سلامت، در بردارنده مشکلات زیادی دانستند.

### مصوب گردید:

- ۱- در اسرع وقت کارگروه مشترکی به ریاست دانشگاه علوم پزشکی و متشکل از دانشگاه (معاونت های موثر دانشگاه)، سازمان نظام پزشکی، سازمانهای بیمه گر استان، نظام پرستاری، نمایندگان پزشکان عمومی استان تشکیل گردد و طرح مورد بحث فنی قرار گیرد به نحوی که اجماع موثر حاصل گردد.

جلسه راس ساعت ۱۶:۰۰ با صلوات بر محمد و آل محمد (ص) پایان یافت. &&&&

**حاضرین:** دانشگاه علوم پزشکی (رییس)، مرکز بهداشت استان (رییس)، مرکز فوریت های پزشکی (رییس)، اداره کل بهزیستی استان (مدیرکل)، اداره کل بیمه خدمات درمانی (مدیرکل)، بیمه خدمات درمانی نیروهای مسلح (رییس)، جمعیت هلال احمر استان (مدیرعامل)، معاونت برنامه ریزی استاندار (کارشناس)، مدیریت بحران استان (کارشناس)، مدیریت درمان تامین اجتماعی (مدیر درمان)، اداره کل امور اجتماعی و شوراهای استانداری (مدیرکل - رییس اداره اجتماعی)، شرکت آب و فاضلاب شهری (معاون)، شرکت آب و فاضلاب روستایی (معاون نظارت و بهره برداری)، سازمان صنعت، معدن و تجارت (معاون نظارت و بازرسی)، اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی (مدیرکل)، اداره کل جهاد کشاورزی (مدیرکل)، کمیته امداد امام خمینی (مدیرکل)، دادسرای عمومی و انقلاب (نماینده دادستان)، سازمان نظام پزشکی استان (رییس)، شهرداری قم (قائم مقام خدمات شهری)، سازمان میراث فرهنگی و گردشگری (مسئول حراست)، اداره کل زندانها (مدیرکل)، اداره کل ورزش و جوانان (مدیر)، اداره کل محیط زیست (مدیرکل)، اداره کل دامپزشکی (مدیرکل)، صدا و سیما استان (مدیر امور اجتماعی)، فرماندهی نیروی انتظامی (مسئول بهداشتی)، سازمان نظام دامپزشکی استان (رییس). &&&&

**غائبین:** سازمان امور اقتصادی دارایی، سازمان انتقال خون استان، معاونت غذا و دارو دانشگاه، اداره کل آموزش و پرورش، اداره کل تعزیرات حکومتی استان، جهاد دانشگاهی واحد استان. &&&&